5

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе Кондинского района
ПРОТОКОЛ
	от 07 августа 2015 года
	пгт. Междуреченский
	№ 3

	Председатель: Мельник Сергей Александрович
	Исполняющий обязанности главы Кондинского района

	Карповских
Ольга Анатольевна

	Начальник отдела по организации  деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района, секретарь Совета

	Присутствовали члены Совета:

	Яковлев
Алексей Анатольевич
	Заместитель  главы администрации Кондинского района

	Марущак
Сергей Николаевич
	Заместитель начальника полиции по оперативной работе ОМВД России по Кондинскому району

	Толмачев
Сергей Михайлович
	Заместитель руководителя Урайского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета РФ по ХМАО-Югре

	Мишенькин
Роман Александрович
	Главный государственный налоговый инспектор  Межрайонной  инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Кваченко
Елена  Александровна
	Заместитель начальника отдела  судебных приставов по Кондинскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Росляков
Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Густов
Алексей Олегович
	Депутат Думы Кондинского района, член Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации, член молодежного парламента при Думе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, председатель Общественного молодежного Совета при главе Кондинского района

	Луканин
Рудольф Алексеевич
	Глава городского поселения Мортка

	Саргсян
Светлана Викторовна
	Директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»

	Клочкова
Анна Ивановна
	Председатель районной общественной организации  Ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и вооруженных сил по Кондинскому району

	Приглашенные:

	Блюмский Сергей Михайлович
	Исполняющий обязанности прокурора Кондинского района

	Устинова
Нина Александровна
	Советник главы администрации Кондинского района

	Грубцов
Сергей Анатольевич
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

	Иванов
Сергей Александрович
	Заместитель директора МУ «УКС Кондинского района»

	Романов
Сергей Васильевич
	Исполняющий обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

	Мазеин
Константин Анатольевич
	Заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

	Злыгостев
Анатолий Анатольевич
	Специалист-эксперт юридически-правового отдела аппарата Думы Кондинского района

	Бедишов
Александр Владимирович
	Пресс-секретарь Думы Кондинского района

 1. О принятых мерах полноты приемки работ по участковым пунктам полиции в п. Леуши, п. Мулымья и п. Назарово.
( Мельник, Грубцов, Иванов, Марущак)
РЕШИЛИ:
1.1. Отметить, что МУ УКС Кондинского района было организовано устранение выявленных недостатков участковых пунктов полиции в п. Леуши, п. Мулымья и п. Назарово, комитетом муниципального имущества администрации района оформлены договоры безвозмездного пользования на данные пункты полиции.
1.2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району (И.В. Давыдову):
1.2.1. Заключить договоры  на поставку электроэнергии с энергоснабжающей организацией к зданиям УПП.

Срок – до 15.09.2015г.

2. О результатах работы телефона доверия в целях обеспечения приема, учета и рассмотрения обращений заявителей о фактах коррупционных проявлений за первое полугодие 2015.
(Карповских, Мельник, Блюмский)
РЕШИЛИ:
2.1. Отметить, что прием сообщений граждан о фактах коррупционной направленности осуществляется по "телефону доверия" по номеру: 8 (34677) 33-167 администрацией района. В соответствии с положением о работе телефона доверия назначены ответственные лица.  Информация о работе телефона доверия в целях обеспечения приема, учета и рассмотрения обращений заявителей о фактах коррупционных проявлений размещена на официальном сайте администрации Кондинского района.
2.2.   С целью создания условий для всестороннего выявления фактов коррупционных проявлений передать организацию работы «телефона доверия» под контроль главы Кондинского района.
2.2.1. Рекомендовать председателю комитета по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района (Т. Л. Самара):
2.2.1.1. Организовать  перенос телефонного  номера 8(346-77)-33-167, установленного по адресу ул. Ленина,14 пгт. Междуреченский на адрес ул. Волглградская,11 пгт. Междуреченский.
Срок – до 17.08.2015г.

2.2.2. Начальнику юридически-правового отдела аппарата Думы Кондинского района (К.А. Склюевой):
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]         2.2.2.1. Подготовить проект  постановления главы Кондинского района, утверждающего Положение о работе "телефона доверия" по фактам коррупционной направленности,  определяющее   ответственных за прием, регистрацию, обобщение и представление отчетной информации по сообщениям граждан о фактах коррупционной направленности, поступивших по "телефону доверия".
Срок – до 17.08.2015г.

2.3. Рекомендовать директору МУП «Информационно-издательский центр «Евра» (С.В. Саргсян):
2.3.1. Информацию о работе "телефона доверия" публиковать в  газете «Кондинский Вестник».
 Срок – постоянно 2015г.

3. О результатах реализации мероприятий по профилактике коррупции в сфере жилищно-коммунального комплекса Кондинского района за первое полугодие 2015.
(Романов, Грубцов,  Мельник, Марущак, Блюмский, Кваченко)
РЕШИЛИ:

         3.1. Отметили, что в соответствии с утвержденным планом мероприятий противодействия коррупции УЖКХ администрации Кондинского района,  реализация мероприятий по профилактике коррупции в сфере ЖКХ сводится только к  информированию населения. С этой целью на официальном сайте администрации района в разделе «Информация-Тарифы без мифов» размещена информация по изменению размера платы граждан за коммунальные услуги и жилое помещение. Данная информация  также размещались в газете «Кондинский вестник» и освещалась на телевидении ТРК «Конда».
       Органами муниципального контроля комитета по управлению муниципальным имуществом администрации района проведены 2 проверки предприятий ЖКХ, по результатам которых в адрес руководителей предприятий направлены предписания об устранении нарушений. В течении 1-го полугодия 2015 года проведено заседание  постоянно действующей рабочей группы по проведению мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов неправомерного принятия решений о выборе юридического лица или индивидуального предпринимателя, в качестве управляющей компании, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным  домом по результатам обращений граждан.
         3.2. Рекомендовать и.о. начальника УЖКХ администрации Кондинского района (С.В. Романову):
        3.2.1 Включить  в план мероприятий по профилактике коррупции в сфере ЖКХ  комплекс мер, направленных на снижение уровня коррупции в сфере ЖКХ.
Срок –  до 20 августа 2015г.

3.2.2. На заседании Совета по противодействию коррупции при главе района отчитаться о результатах реализации мероприятий по профилактике коррупции в сфере жилищно-коммунального комплекса Кондинского района за  2015 год.
Срок –  4 квартал 2015г.

        3.3. Рекомендовать директору МУП «Информационно-издательский центр «Евра» (С.В. Саргсян), и.о. начальника УЖКХ администрации Кондинского района (С.В. Романову):
        3.3.1. Провести программу «Прямой эфир» с жителями Кондинского района по вопросам ЖКХ.
Срок –  25 августа 2015г.

4. . Об исполнении ранее принятых решений межведомственного Совета по противодействию коррупции  при главе Кондинского района.
( Поздеев, Карповских, Устинова)
РЕШИЛИ:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля пункты 3.1.1., 3.2.1.,4.1.1 протокола заседания Совета  от 19.06.2015  № 2
4.2. Продлить срок исполнения  пункта 1. Вопроса 3 протокола заседания Совета  от 27.03.2015  № 1  до 25.09.2015г. до 25.09.2015г.
   4.3. Рекомендовать председателю комитета по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района (Т. Л. Самара):
4.3.1. Провести мониторинг информационного наполнения собственных официальных сайтов в сети Интернет органов местного самоуправления муниципальных образований Кондинского района  в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
Срок –  20 сентября 2015г.
5. Разное: Формирование плана работы Совета по противодействию коррупции при главе Кондинского района на 2016 год.
(Блюмский, Мельник)

5.1. Рекомендовать руководителям структурных подразделений администрации Кондинского района, Думы Кондинского района, главам городских и сельских поселений района, федеральных органов исполнительной власти:
5.1.1. Направить в адрес отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района (О.А. Карповских) предложения для включения в  план работы Совета по противодействию коррупции при главе Кондинского района на 2016 год.
Срок –  31 октября 2015г.

5.2. Рекомендовать начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района (О.А. Карповских):
5.2.1. Включить в план работы Совета на 4 квартал 2015 года вопрос: «Работа противодействия коррупции в г.п. Междуреченский и с.п. Леуши».
[bookmark: _GoBack]Срок –  4 квартал 2015г.

Председатель Совета

С.А. Мельник

Секретарь Совета

                О.А. Карповских